РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЙСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧУНСКОГО РАЙОНА»

Приказ
/у ое. рп. Чунский

«Об утверждении плана мероприятий,
направленных на профилактику нарушений
Порядка ГПА в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 года №273-Ф3, приказом МКУ «Отдел образования
администрации Чунского района» от 1 сентября 2023 года №0-231, в целях
предупреждения нарушений Порядка проведения государственной итоговой аттестации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на профилактику нарушений
Порядка проведения государственной итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году
(прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник муниципального казённого
учреждения «Отдел образования
администрации Чунского района» В.В. Шарафудинова

Приложение 1

План мероприятий, направленных на профилактику нарушений
Порядка проведения государственной итоговой аттестации

в 2023-2024 учебном году

Мероприятия Сроки проведения
1. Совещание с руководителями и заместителями

руководителей по вопросам соблюдения Порядка
проведения государственной итоговой аттестации

Октябрь 2023 года

2. Педагогические советы в общеобразовательных
учреждениях по вопросам соблюдения Порядка
проведения государственной итоговой аттестации

Ноябрь 2023 года

3. Классные собрания в общеобразовательных
учреждениях «Повышение правовой грамотности
обучающихся и их законных представителей в части
последствий несоблюдения Порядка проведения ГИА»

I полугодие 2023-2024
учебного года

5. Психолого-педагогическое сопровождение подготовки
участников образовательного процесса к
государственной итоговой аттестации в 2024 году

В течение 2023-2024
учебного года

6. Инструктивно-методическое обеспечение
лиц, привлекаемых к проведению государственной
итоговой аттестации в 2024 учебном году

Апрель-май-июнь 2024
года

7. Создание и распространение информационных
буклетов с целью предупреждения нарушений Порядка
проведения государственной итоговой аттестации

II полугодие 2023-2024
учебного года